
Pozměňovací návrh   42 

Isabelle Thomas 

 

Návrh usnesení 

Bod odůvodnění L a (nový) 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 La. vzhledem k tomu, že evropské 

nejvzdálenější regiony jsou svou povahou 

ve speciální geografické a někdy i 

geopolitické situaci a že přijímají 

specifické dohody o regionální 

spolupráci; 

Or. fr 

 Pozměňovací návrh   82 

Ricardo Serrão Santos, Nicola Caputo, Renata Briano 

 

Návrh usnesení 

Bod 2 

 
Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

2. zdůrazňuje význam zachování a 

udržitelného využívání oceánů a moří a 

jejich zdrojů; vyzývá EU a mezinárodní 

společenství, aby zachování a udržitelné 

využívání mořských zdrojů podporovaly 

mimo jiné uplatňováním moderních 

koncepcí řízení rybolovu, včetně správy 

moří založené na vědeckých poznatcích, 

udržování populací na úrovni, která je 

schopna poskytovat maximální udržitelný 

výnos, ekosystémového řízení a zachování 

mořské biologické rozmanitosti a přístupu 

předběžné opatrnosti; 

2. zdůrazňuje význam zachování a 

udržitelného využívání oceánů a moří a 

jejich zdrojů; vyzývá EU a mezinárodní 

společenství, aby zachování a udržitelné 

využívání biologické rozmanitosti 

podporovaly mimo jiné uplatňováním 

moderních koncepcí řízení mořského 

ekosystému, zejména v oblasti řízení 

rybolovu, včetně správy moří založené na 

vědeckých poznatcích, udržování populací 

nad úrovní, která je schopna poskytovat 

maximální udržitelný výnos, 

ekosystémového řízení a přístupu 

předběžné opatrnosti 
1a

; 

 ___________ 
 1a

 V souladu s čl. 2 odst. 2 a článkem 28 

nařízení o SRP se Unie bude snažit 

obnovit populace na úroveň vyšší než tu, 

která je schopna poskytovat maximální 

udržitelný výnos. 

Or. en 

 


